TOTAl 202.799,98

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  02        de Outubro de 2015

jORGE lAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 202.799,98
(Duzentos e Dois Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com
o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

TOTAl 97.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  02 de Outubro de 2015     

jORGE lAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 97.000,00
(Noventa e Sete Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme
segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com
o artigo 43, § 1º, Inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.

[...]

Secretaria de Admi-
nistração.
Assunto: Solicitação para paga-
mento indenizatório por locação 
de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no 
valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), referente ao alu-
guel, sem cobertura contratual, do 
período de 1º a 31 de agosto de 
2015, aos Locadores, do imóvel 
localizado na Rua Aguas da Prata, 
41 – Rochdale - Osasco-SP, onde 
se encontra instalada a U.B.S 
Helena Marrey, na qual condicio-

[...]

mitada de usuários, serviço de 
manutenção corretiva, adaptativa 
e evolutiva, serviço de capacita-
ção contínua, serviço de suporte 
técnico e serviço de Business In-
telligence - BI, pelo período de 24 
(vinte e quatro) meses, pelo valor 

total global de R$22.584.000,00 
(vinte e dois milhões e quinhentos 
e oitenta e quatro mil reais), tudo 
de acordo com as solicitações, 
considerações e justificativas 
da Secretaria de Finanças - SF 
retro e da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos - SAJ (fls.44), o Projeto 
Básico (fls.08/43) e a Proposta 
Comercial do ITI (fls.70/71).

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir en-

[...]

material de consumo para manu-
tenção elétrica da seguinte forma 
conforme Ata da Sessão Pública 
acostada retro: RDM MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁ-
RIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº03.668.066/0001-42, pelo 
menor preço por Lote, para o Lote 
01, no valor total de R$154.499,99 

(cento e cinquenta e quatro mil e 
quatrocentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centa-
vos), para o Lote 04, no valor 
total de R$203.000,00 (duzentos 
e três mil reais), para o Lote 05, 
no valor total de R$141.900,00 
(cento e quarenta e um mil e 
novecentos reais), para o Lote 
06, no valor total de R$57.400,00 
(cinquenta e sete mil e quatro-
centos reais), para o Lote 07, 
no valor total de R$319.000,00 
(trezentos e dezenove mil reais) 
e para o Lote 08, no valor total de 
R$107.500,00 (cento e sete mil e 
quinhentos reais). COMERCIAL 
BELINATO & RIBEIRO EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº05.124.062/0001-29, pelo me-
nor preço por Lote, para o Lote 02, 
no valor total de R$3.669.994,62 
(três milhões, seiscentos e ses-
senta e nove mil e novecentos e 
noventa e quatro reais e sessenta